
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.01.2025 №15 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 25.02.2021 

№ 287 

 
В соответствии со статьей 78

1
 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203  
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 
постановляю: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления  

из бюджета города Таганрога субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям города Таганрога, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования г. 

Таганрога, утвержденный постановлением Администрации города Таганрога от 

25.02.2021 № 287, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.2.19 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.19. Замена оконных и наружных дверных блоков в муниципальных 

образовательных учреждениях. 

Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие образования».». 

1.2. Подпункт 1.2.36 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«1.2.36. Организация бесплатного горячего питания детей участников 

специальной военной операции, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством) участников специальной военной операции, обучающихся 

по очной форме обучения по программам основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных образовательных организациях. 

Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие образования».». 

1.3. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктами 1.2.37-1.2.39 

следующего содержания: 

«1.2.37. Организация бесплатного горячего питания детей из 

многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения по программам 



2 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях. 

Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие образования». 

1.2.38. Выполнение мероприятий в целях исполнения судебных решений, 

а также предписаний контролирующих органов. 

Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие образования». 

«1.2.39. Иные расходы, не включенные в состав субсидии на финансовое 

обеспечение исполнения муниципального задания (в том числе 

непредвиденные).». 

1.4. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.5.1. Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 1.2.1-1.2.5, 

1.2.8, 1.2.11, 1.2.13-1.2.16, 1.2.18-1.2.22, 1.2.26-1.2.27, 1.2.30, 1.2.31, 1.2.33, 

1.2.38, 1.2.39 пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, определяется исходя  

из расчета-обоснования суммы субсидии и (или) информации, полученной  

с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).». 

1.5. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить подпунктами 2.5.12, 2.5.13 

следующего содержания: 

«2.5.12. Размер субсидии на цели, указанные в подпункте 1.2.36 пункта 

1.2 раздела 1 настоящего Порядка, определяется исходя из прогнозируемого 

количества обучающихся, являющихся членами семьи участников специальной 

военной операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) 

участников специальной военной операции, количества дней питания и размера 

затрат на одного обучающегося в день, установленных правым актом 

управления. 

2.5.13. Размер субсидии на цели, указанные в подпункте 1.2.37 пункта 1.2 

раздела 1 настоящего Порядка, определяется исходя из прогнозируемого 

количества обучающихся, являющихся членами многодетных семей, 

количества дней питания и размера затрат на одного обучающегося в день, 

установленных правым актом управления.». 

1.6. В абзаце 6 пункта 2.7 раздела 2 слова «Развитие здравоохранения» 

заменить словами «Охрана здоровья граждан».  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие: 
в отношении подпунктов 1.1-1.5 пункта 1 настоящего постановления –  

с 01.01.2025; 
в отношении подпункта 1.6 пункта 1 настоящего постановления –  

с 01.01.2023. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам 

Голубеву И.В. 

 

Глава города Таганрога                                                         С.А. Камбулова 


